
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

Н А К А З

Про проведення атестації керівників 
та педагогічних працівників навчальних 
закладів та установ освіти міста Києва 
у2017-2018 навчальному році

Відповідно до статті 50 Закону України «Про освіту», статті 27 Закону 
України «Про загальну середню освіту», статті 32 Закону України «Про 
дошкільну освіту», статті 45 Закону України «Про професійно-технічну 
освіту», статті 60 Закону України «Про вищу освіту», Типового положення 
про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 06 жовтня 2010 року № 930 та з 
метою забезпечення повноти і об’єктивності в оцінюванні роботи 
педагогічних працівників навчальних закладів та установ освіти міста Києва 
НАКАЗУЮ :

1. Начальникам управлінь освіти районних в місті Києві державних 
адміністрацій, керівникам професійно-технічних та вищих навчальних 
закладів І-ІІ рівнів акредитації, навчальних закладів комунальної власності 
територіальної громади міста Києва, підпорядкованих Департаменту освіти і 
науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), забезпечити проведення 
атестації педагогічних працівників у 2017-2018 навчальному році.

2. Затвердити атестаційні комісії III рівня Департаменту освіти і науки, 
молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) з атестації:

2.1.1. керівників загальноосвітніх і дошкільних навчальних закладів №1 
(додаток 1);

2.1.2. осіб, які претендують на зайняття посад керівників 
загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів, підпорядкованих 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) №2 (додаток 2);



2.1.3. педагогічних працівників вищих навчальних закладів, районних 
науково-методичних центрів, психологічних служб, навчальних закладів, 
підпорядкованих Департаменту освіти і науки, молоді та спорту №3 
(додаток 3);

2.1.4. керівних кадрів та педагогічних працівників професійно- 
технічних навчальних закладів № 4 (додаток 4);

3. Начальникам управлінь освіти районних в місті Києві державних 
адміністрацій, начальникові управління професійної освіти Департаменту 
освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) Бондаренку О.М., подати до 
відповідних атестаційних комісій III рівня Департаменту освіти і науки, 
молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації):

3.1. до 10 жовтня 2017 року списки керівників навчальних закладів, 
які атестуються у 2017-2018 навчальному році за вказаною формою в 
паперовому та електронному вигляді (додаток 5).

3.2. до 01 березня 2018 року:
- атестаційні листи у двох примірниках та характеристики діяльності 

керівників навчальних закладів у міжатестаційний період;
- завірені копії документів керівників навчальних закладів про освіту та 

документів, що підтверджують підвищення кваліфікації.
3.3. за 10 днів до проведення атестації осіб, що призначаються на 

посади директорів загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів, 
підпорядкованих Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

- характеристику діяльності педагогічного працівника;
- подання за вказаною формою (додаток 6);
- атестаційний лист у двох примірниках.
4. Ректорові Київського університету імені Бориса Грінченка 

Огнев’юку В.О. забезпечити:
4.1. організаційно-методичний супровід атестації працівників 

психологічних служб;
4.2. проведення тестування керівників навчальних закладів;
4.3. погодження характеристик керівників районних науково- 

методичних центрів, які атестуються у поточному навчальному році.
5. Головам атестаційних комісій управлінь освіти районних в місті 

Києві державних адміністрації, професійно-технічних, вищих навчальних 
закладів І-ІІ рівнів акредитації, навчальних закладів, підпорядкованих 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту, подати до відповідних 
атестаційних комісій III рівня Департаменту освіти і науки, молоді та спорту:

5.1. до 20 жовтня 2017 року :
- копії наказів «Про проведення атестації педагогічних працівників у 

2017-2018 навчальному році»;
- інформацію про педагогічних працівників, які атестуються у 2017- 

2018 навчальному році у паперовому та електронному вигляді (додаток 7);
- графіки проведення засідань атестаційних комісій;
5.2. до 12 квітня 2018 року:



- клопотання атестаційних комісій І та II рівнів щодо атестації 
педагогічних працівників у паперовому та електронному вигляді;

- атестаційні листи у двох примірниках та характеристики діяльності 
педагогічних працівників у міжатестаційний період;

- завірені копії документів про освіту, документів щодо підвищення 
кваліфікації, проходження попередньої атестації та стаж роботи на 
педагогічних, науково-педагогічних та керівних посадах у сфері освіти;

- документи щодо науково-методичної і науково-дослідної діяльності 
педагогічних працівників, які претендують на присвоєння педагогічних звань 
«викладач-методист», «вчитель-методист», «вихователь методист», 
«практичний психолог-методист», «педагог-організатор-методист», 
«керівник гуртка-методист» (витяг з рішення професійних об’єднань 
викладачів професійно-технічних та вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів 
акредитації, витяг з протоколу вченої ради закладу післядипломної освіти, 
інші документи).

6. Координаційному центру інформаційно-комунікаційних технологій 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту розмістити цей наказ на сайті 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації).

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Департаменту О. Фіданян



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

Атестаційна комісія III рівня Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) з атестації керівників загальноосвітніх і 
дошкільних навчальних закладів №1

Фіданян О.Г. директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту, голова
атестаційної комісії;

Челомбітько В.Ю. перший заступник директора Департаменту освіти і науки, молоді
та спорту, заступник голови комісії;
головний спеціаліст відділу управління персоналом та кадрового 
забезпечення навчальних закладів Департаменту освіти і науки, 
молоді та спорту, секретар комісії;

Члени комісії:
начальник відділу науки, прогнозування та аналізу цільових 
програм Департаменту освіти і науки, молоді та спорту; 
заступник начальника управління - начальник відділу загальної 
середньої освіти та інклюзивного навчання управління дошкільної, 
загальної середньої та позашкільної освіти Департаменту освіти і 
науки, молоді та спорту;
начальник управління персоналу та правового забезпечення 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту; 
начальник управління дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти Департаменту освіти і науки, молоді та спорту; 
начальник відділу дошкільної освіти управління дошкільної, 
загальної середньої та позашкільної освіти Департаменту освіти і 
науки, молоді та спорту;
директор навчально-виховного комплексу № ЗО “ЕкоНад” 
Дніпровського району м. Києва;
директор спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №234 м. Києва з 
поглибленим вивченням економіки і права, член громадської 
організації «Асоціація керівників шкіл м. Києва», 
заступник директора Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту.

/ УДиректор Департаменту О. Фіданян

Борисенко О.І.

Бабінець С.І. 

Батечко О.В.

Біба Л.М. 

Бохно О.В. 

Жиліна Т.І.

Мельниченко
В.М.
Тупало В.В. 

Шкурова Т.І.



до наказу Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

,#  < и / /  / у и /  №  £ £ /  ________

Додаток 2

Атестаційна комісія III рівня Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації) з атестації осіб, які претендують на зайняття посад керівників 
загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів, підпорядкованих 

Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) №2

Фіданян О.Г.

Челомбітько В.Ю.

Борисенко О.І.

директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту, 
голова атестаційної комісії;

- перший заступник директора Департаменту освіти і 
науки, молоді та спорту, заступник голови комісії; 
головний спеціаліст відділу управління персоналом та 
кадрового забезпечення навчальних закладів 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту, секретар 
комісії;

Члени комісії:

Бабінець С.І.

Батечко О.В.

Біба Л.М.

Бохно О.В.

Гаєва С.Л. 

Остапенко Т.В. 

Шкурова Т.І.

начальник відділу науки, прогнозування та аналізу 
цільових програм Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту;
заступник начальника управління - начальник відділу 
загальної середньої освіти та інклюзивного навчання 
управління дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти Департаменту освіти і науки, молоді 
та спорту;
начальник управління персоналу та правового 
забезпечення Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту;
начальник управління дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти Департаменту освіти і науки, молоді 
та спорту;
директор середньої загальноосвітньої школи № 78 
Шевченківського району м. Києва 
начальник відділу інвестиційного розвитку та охорони 
праці Департаменту освіти і науки, молоді та спорту; 
заступник директора Департаменту освіти і науки, молоді 
та спорту.

Директор Департаменту О. Фіданян



‘II

Додаток З
до наказу Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)
Ж’ 6'6У /̂

Атестаційна комісія III рівня Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації) з атестації педагогічних працівників вищих навчальних 
закладів, районних науково-методичних центрів, 

психологічних служб, навчальних закладів, підпорядкованих 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту №3

Фіданян О.Г.

Челомбітько В.Ю.

Борисенко О.І.

директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту, 
голова атестаційної комісії;
перший заступник директора Департаменту освіти і 
науки, молоді та спорту, заступник голови комісії; 
головний спеціаліст відділу управління персоналом та 
кадрового забезпечення навчальних закладів 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту, секретар 
комісії;

Бабінець С.І.

Біба Л.М.

Войцехівський М. Ф. 

Олексенко С.В. 

Похресник А.К.

Члени комісії:
начальник відділу науки, прогнозування та аналізу
цільових програм Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту;
начальник управління персоналу та правового
забезпечення Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту;
директор Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Київського університету імені Бориса Грінченка. 
психолог центру практичної психології Київського
університету імені Бориса Грінченка;
директор Київського технікуму електронних приладів, 
голова Ради директорів вищих навчальних закладів І-ІІ 
рівнів акредитації.

Директор Департаменту О. Фіданян

і



до наказу Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

/У /

Додаток 4

Атестаційна комісія III рівня Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) з атестації керівних кадрів та педагогічних 

працівників професійно-технічних навчальних закладів № 4

Фіданян О.Г. 

Бондаренко О.М. 

Павлюк І.М.

Аврамчук В А. 

Бойко Л.Л. 

Бондарева О.М. 

Буйновський В.В. 

Карбышева В.О. 

Мариняко Г.М. 

Мусієнко Т.П.

Натеса М.Г.

директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту, 
голова комісії;
начальник управління професійної освіти Департаменту освіти 
і науки, молоді та спорту, заступник голови комісії; 
заступник директора Навчально-методичного кабінету 
професійно-технічної освіти у м. Києві, секретар комісії;

Члени комісії:
методист Навчально-методичного кабінету професійно- 
технічної освіти у м. Києві;
головний спеціаліст відділу професійної освіти Департаменту 
освіти і науки, молоді та спорту;
методист Навчально-методичного кабінету професійно-
технічної освіти у м. Києві;
методист Навчально-методичного кабінету професійно-
технічної освіти у м. Києві;
заступник директора Департаменту професійно-технічної 
освіти Міністерства освіти і науки України (за згодою); 
головний спеціаліст відділу професійної освіти Департаменту 
освіти і науки, молоді та спорту;
заступник начальника управління -  начальник відділу
професійної освіти Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту;
директор Навчально-методичного кабінету професійно-
технічної освіти у м. Києві.

Директор Департаменту О. Фіданян



Додаток 5
до наказу Департаменту освіти і 
науки, молоді та спорту виконавчого 
органу Київської міської ради 
(Київської міської державної 
адміністрації)

Список керівників навчальних закладів, які атестуються у 2017-2018 навчальному році

№
Назва

навчального
закладу

Прізвище, ім’я, 
по батькові 
керівника

Загальний
стаж

Педагогічний
стаж

Відомості про освіту 
(ВНЗ, рік закінчення, 

спеціальність, 
диплом №, 

дата видачі)

Відомості про 
підвищення 
кваліфікації

Керівник
Відповідальна особа ПІБ, тел.



Іірш
ШЙ'

до наказу Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації)

і <2^

Додаток 6

!:ЦП йііир  ||||
Г олові атестаційної комісії III рівня 
Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації)_______________

і "І і!І ;І І  - і з |  | ? к , : 

' і '."''1 і ■■!'! '  ! ї ї ' !

’ ' ;і Щ  ’ > і ■ • ! ' ПОДАННЯ

(і, і,і .

(прізвище, ім ’я, по батькові працівника)

який претендує на посаду керівника
■V-- ■■ І І Г ' : 'V " і

(повна назва навчального закладу)

___________________ району м. Києва

Дата народження !' ! і

Відомості про 
освіту (повна назва 
ВНЗ, рік 
закінчення, 
спеціальність, 
кваліфікація)

' > г г ■ ;

Відомості про 
проходження курсів 
підвищення 
кваліфікації

Загальний стаж 
роботи

Стаж роботи на 
педагогічних, 
науково- 
педагогічних,



керівних посадах

Посада 
(до атестації)

Відомості про 
результат 
попередньої 
атестації

Відомості про 
нагороди,звання

Характеристика
Оцінка 
професійних, 
ділових та 
особистих якостей*

Начальник управління освіти підпис ПІБ

Печатка

З поданням ознайомлений (а) дата підпис ПІБ

Примітка.

Подання оформлювати на 1 аркуші.
* Характеристика педагогічного працівника повинна містити відомості зазначені у п. 3.5 
Типового положення про атестацію педагогічних працівників.



5 чирирр’? туЧН--

Додаток 7
до наказу Департаменту освіти і науки, 
молоді та спорту виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації)

/с бУ

Інформація про педагогічних працівників_____________________________________________________ ____________ ,
(повна назва закладу, установи)

які атестуються у 2017-2018 навчальному році

№
Прізвище, 

ім’я, по 
батькові

Посада, 
за якою 

атестується

На що претендує

Педагогіч 
ний стаж

Відомості про 
освіту (повна 
назва ВНЗ, рік 

закінчення, 
спеціальність, 
кваліфікація)

Результати останньої 
атестації

Результати
підвищення
кваліфікації

Категорія
(присвоєння чи 

атестація на 
відповідність 

раніше 
присвоєнній)

Звання
(присвоєння чи 

атестація на 
відповідність 

раніше 
присвоєному)

Рі
к

К
ат

ег
ор

ія

Зв
ан

ня

Довідка або 
свідоцтво

(реєстраційний номер, 
дата видачі)

Керівник
Відповідальна особа ПІБ, тел..


